AN

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

mayo - 2021

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUERTO NARE  AREA TECA- OPERACION-
COCORNA DIRECTA
ECOPETROL
NARE SUR CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
Total
PUERTO AREA TECA- OPERACION-
TRIUNFO COCORNA DIRECTA
ECOPETROL
Total
YONDO CASABE CONVENIOS DE  MAGDALENA
EXPLOTACION MEDIO-CASABE
CASABE SUR CONVENIOS DE  MAGDALENA

PENAS BLANCAS

EXPLOTACION

CONVENIOS DE
EXPLOTACION

MEDIO-CASABE

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

Tipo
Hdrc
006G

(@)

2021| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $3.735,67 COCORNA 7,580%
TELLO 14,500
31 %
CARNICERIAS 14,500
Mayo| IPORCENTAJEDE  ASOCIACION %
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Tipo Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR
Dia Dia USD/Kpc
QB 3.887 22,00 1,12 0,15 4,2753 20,0000 1.414.267
B 15.594 503,02 25,64 3,39 57,0149 20,0000 75.658.710
| 18.834 607,54 30,97 4,10 57,0149 6,0000 27.413.559
B 5.042 162,66 8,29 1,10 50,1558 20,0000 21.521.989
P 20.657 666,34 33,97 4,49 48,4190 6,0000 25.533.884
1.961,56 100,00 151.542.407
QB 2.646 14,97 3,16 0,10 4,2753 20,0000 962.651
B 6.447 207,98 43,86 1,40 57,0149 20,0000 31.281.710
| 7.787 251,19 52,98 1,69 57,0149 6,0000 11.334.374
474,14 100,00 43.578.736
B 55.583 1.793,00 14,47 12,09 64,8553 20,0000 310.233.452
| 245.331 7.913,92 63,85 53,36 64,8553 8,2914 567.671.753
QB 3.814 21,59 0,17 0,15 5,6283 6,4000 591.195
B 53.942 1.740,06 14,04 11,73 65,2543 8,0000 121.170.398
QB 335 1,89 0,02 0,01 5,8659 20,0000 169.013

MUNICIPIO
PRODUCTOR

870.413
46.564.316
16.871.734
13.245.754

15.714.884

93.267.101
592.466
19.252.396
6.975.765
26.820.627
185.335.146
339.130.184
353.183
72.387.853
100.970

PUERTOS

198.668
10.628.089
3.850.895
3.023.282

3.586.849

21.287.783
135.228
4.394.270
1.592.186
6.121.684
43.092.922
78.852.342
82.120
16.831.152
23.477



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA
Periodo: mayo - 2021

YONDO

Total

DEPARTAMENTO
PRODUCTOR

PENAS BLANCAS CONVENIOS DE
EXPLOTACION

Total
Total

ANTIOQUIA

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO TRIUNFO

MUNICIPIO PRODUCTOR YONDO

PUERTOS

PUERTOS

MAGDALENA
MEDIO-CASABE

TOTAL
LIQUIDADO

1.262.636.958

93.267.101
26.820.627
637.739.737
175.692.558

(0] B

DEDUCCIONES

992 32,00
27.663 892,36
12.394,82

14.830,52

TOTAL A PAGAR

0 1.262.636.958
0 93.267.101
0 26.820.627
0 637.739.737
0 175.692.558

0,26 0,22 65,2243 20,0000 5.568.295
7,20 6,02 65,2243 8,0000 62.111.70€
100,00 1.067.515.814
100,00 1.262.636.958

3.326.530
37.105.871
637.739.737
757.827.464

Carlos Diego Martinez Morales

Gerente de Regalias y Derechos Econémicos (E)

773.463
8.627.616
148.283.091
175.692.558
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: ANTIOQUIA

Periodo:

mayo - 2021

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos
10,000| 35.05%| 56.95% 8%
20,000 31.72%| 60.28% 8%
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000| 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato
PUERTO NARE  AREA TECA-
COCORNA
Total
PUERTO AREA TECA-
TRIUNFO COCORNA
Total
Total Total
DEPARTAMENTO ANTIOQUIA
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO NARE

MUNICIPIO PRODUCTOR  PUERTO TRIUNFO

MUNICIPIO
PRODUCTOR

447.003
23.913.201

24.360.203
304.262
9.887.108

10.191.370
34.551.573

ANO: 2021!| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
DEPARTAMENTO: ANTIOQUIA| |PESOS/USS: $3.735,67 COCORNA 7,580%
No. DIAS MES: 31 TELLO 14.500
. CARNICERIAS 14,500
MES: Mayo| [FORCENTAJEDE _ ASOCIACION %
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR
006G Dia Dia USD/Kpc
OPERACION- G QB 3.887 22,00 4,19 2,94 4,2753 12,0000 1.043.006
DIRECTA
ECOPETROL O B 15.594 503,02 95,81 67,25 57,0149 12,0000 55.797.468
525,02 100,00 56.840.474
OPERACION- G QB 2.646 14,97 6,72 2,00 4,2753 12,0000 709.944
DIRECTA
ECOPETROL O B 6.447 207,98 93,28 27,81 57,0149 12,0000 23.069.918
222,95 100,00 23.779.863
747,97 100,00 80.620.337
TOTAL DEDUCCIONES TOTAL A PAGAR
LIQUIDADO
80.620.337 0 80.620.337
24.360.203 0 24.360.203 Carlos Diego Martinez Morales
10.191.370 0 10.191.370

Gerente de Regalias y Derechos Econémicos (E)



